

Số: /KH-MNAD

Hòa Cường, ngày tháng năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh năm học 2026-2027**

Thực hiện Kế hoạch số 2021/KH-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2026 của UBND phường Hòa Cường về việc tuyển sinh năm học 2026 - 2027 trên địa bàn phường;

Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, số nhóm lớp, tình hình đội ngũ giáo viên, nhân viên của nhà trường;

Trường Mầm non Anh Đào xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2026 - 2027 cụ thể như sau:

**I. MỤC TIÊU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH**

**1. Mục tiêu tuyển sinh**

- Tổ chức tuyển sinh đúng qui định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và CMHS góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.
- Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp.
- Huy động 100% trẻ 5 tuổi trong phường ra lớp, huy động 70% trẻ từ 6th đến dưới 3 tuổi vào nhà trẻ, 100% trẻ từ 3 - 5 tuổi vào mẫu giáo.
- Đảm bảo 100% con hộ nghèo, gia đình chính sách trên địa bàn phường được vào học tại các trường công lập.
- Đảm bảo 100% học sinh trong phường hoàn thành chương trình mầm non được vào lớp 1.

**2. Nguyên tắc tuyển sinh**

- Tuyển sinh theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, của HĐND-UBND thành phố Đà Nẵng, của Sở Giáo dục và Đào tạo, Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường.
- Tuyển sinh đúng tuyến, học sinh cư trú tại địa bàn tuyển sinh của trường nào thì học tại trường đó theo sự phân tuyến của UBND phường.
- Tuyển sinh theo danh sách học sinh thuộc địa bàn tuyển sinh (từ số liệu và danh sách điều tra phổ cập do UBND phường ban hành và tra cứu từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư do địa phương và Công an phường cung cấp).

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Đối tượng tuyển sinh**

- Đang sinh sống thực tế tại địa phương (theo điều tra PCGD và tra cứu từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư do địa phương và công an cung cấp, gọi là **đối tượng 1**).

- Tạm trú trước ngày 31/12/2023, có sinh sống thực tế tại địa phương (gọi là **đối tượng 2**). (Tùy theo chỉ tiêu số học sinh, số lớp do UBND phường giao, nhà trường theo thực tế có phương án đối với đối tượng 2 và báo cáo UBND phường thông qua Phòng VH - XH phường).

## **2. Địa bàn tuyển sinh**

- Học sinh cư trú trên địa bàn phường vào học tại các trường theo phân tuyến của UBND phường.

- Trường MN Anh Đào tiếp nhận trẻ thuộc TDP 01 HCN đến tổ 77 HCN.

## **3. Chỉ tiêu tuyển sinh**

a) Chỉ tiêu tuyển sinh:

Chỉ tiêu trường MN Anh Đào được giao năm học 2026-2027: 460 cháu/17 nhóm lớp

b) Chỉ tiêu sau khi cân đối:

Sau khi căn cứ vào số lượng trẻ thực tế tuyển sinh vào năm học trước, hội đồng tuyển sinh đã bàn bạc và thống nhất lên kế hoạch tuyển sinh cho năm học 2026-2027 với số lượng 500 cháu/17 nhóm lớp.

Trong đó:

### **- 07 nhóm trẻ: 160 cháu**

+ 01 nhóm 6 - 18th : 20 cháu

Học sinh cũ : 06 cháu

Nhận mới: 14 cháu

+ 02 nhóm 19 - 24<sup>th</sup>: 40 cháu

Học sinh cũ : 28 cháu

Nhận mới: 12 cháu

+ 04 nhóm 25 - 36th: 100 cháu

Học sinh cũ : 62 cháu

Nhận mới: 38 cháu

### **- 10 lớp mẫu giáo: 340 cháu**

+ 04 Lớp Bé: (Cháu sinh năm 2023): 112 cháu

Học sinh cũ : 81 cháu

Nhận mới: 31 cháu

+ 02 Lớp Nhỡ: (Cháu sinh năm 2022): 68 cháu

Học sinh cũ : 65 cháu

Nhận mới: 03 cháu

+ 04 Lớp Lớn: (Cháu sinh năm 2021): 160 cháu

Học sinh cũ : 182 cháu

Nhận mới: Độ tuổi PCGD, nhà trường sẽ xem xét tiếp nhận trẻ có hộ khẩu thường trú tại TDP 01 HCN đến tổ 77 HCN trên cơ sở điều kiện thực tế về trường lớp và cơ sở vật chất của nhà trường.

#### **4. Hồ sơ của học sinh gồm:**

- Bản sao Giấy khai sinh;
- Giấy xác nhận thông tin về cư trú do cơ quan công an phường xác nhận.
- Bản photo sổ tiêm chủng.

*\* Riêng các cháu thuộc gia đình hộ nghèo, chính sách con thương binh liệt sĩ, khi nộp hồ sơ phụ huynh lưu ý nộp giấy miễn giảm có chữ ký xác nhận của chính quyền địa phương để nhà trường căn cứ xét miễn giảm theo chế độ về các khoản thu theo quy định của Bộ Tài Chính đã ban hành.*

#### **5. Thời gian tuyển sinh**

Từ ngày 22/6/2026 đến hết ngày 04/7/2026. Đăng ký tuyển sinh: tại phòng tài vụ trường Mầm non Anh Đào; Địa chỉ số 80 Nguyễn Sơn, phường Hòa Cường, TP Đà Nẵng. (nếu hết thời hạn tuyển sinh mà vẫn còn hồ sơ thì sẽ tiếp tục tuyển sinh cho đến khi hết hồ sơ).

#### **6. Tổ chức thực hiện**

##### a) Về công tác tuyển sinh:

- Thông báo công khai tại trường, công khai tại các tổ dân phố chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh.
- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường theo đúng hướng dẫn.
- Phân công cán bộ trực trong thời gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để cha mẹ học sinh đăng ký nhập học.

##### b) Về công tác tuyên truyền và phối hợp:

- Tham mưu với lãnh đạo địa phương về công tác tuyên truyền để huy động trẻ ra lớp, về kế hoạch hoạt động của nhà trường.
- Phối hợp chặt chẽ với lãnh đạo địa phương, các ban ngành đoàn thể, các tổ dân phố trên địa bàn phường để thông báo công tác tuyển sinh đến từng hộ gia đình, vận động đưa trẻ ra lớp đảm bảo chỉ tiêu trên giao.
- Niêm yết thông báo tuyển sinh cụ thể từng độ tuổi, thời gian bán hồ sơ, nhận hồ sơ và thời gian nhập học ngay tại trường.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027 của trường Mầm non Anh Đào./.

#### **Nơi nhận:**

- Phòng VH-XH phường;
- Lưu: VT, HSTS.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Trần Thị Trà My**